МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УСОЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ №16-ОД

от 31.03.2014 г.

О работе с документами, включенными в «Федеральный список
экстремистских материалов»
На основании методических рекомендаций библиотекам по исполнению ФЗ-№114 «О противодействии экстремистской деятельности» в работе с документами, включенными в «Федеральный список экстремистских материалов»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму «Журнала сверки с «Федеральным списком экстремистских материалов».
2. Составить Комиссию по сверки имеющихся в фонде литературы и документов с «Федеральном списком экстремисткой литературы» (далее Список) в составе педагога-библиотекаря Рахимовой Г. З., заместителя директора по УВР Дмитриевой В. А., учителя ОБЖ Емельяновой Л. Ф.
3. Педагогу-библиотекарю Рахимовой Г. З. иметь Список на бумажном или электронном носителе и по мере поступления литературы в школьную библиотеку, но не реже 1 раза в четверть совместно с Комиссией проводить сверку со Списком, делать запись в журнале о том, что литература не поступала. Ежемесячно, в случае размещения новых источников в Списке производить его обновление на электронном или бумажном носителе.
4. После проверки фонда составить соответствующий акт. Литературу списать или убрать с открытого доступа. При сохранении литературы на книге сделать заметку.

5. Учителю информатики Емельяновой Л. Ф. регулярно не реже 1 раза в месяц, проводить работу по блокированию доступа с школьных компьютеров к сайтам и электронным документам, включенным в Список.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________________ Богданов М. А.